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d  SANTIAGO

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrolio”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - SM - 006 - 2023 - OEC - MDS-C —
Primera Convocatoria.

ENTIDAD CONVOCANTE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO.

OBJETO DE CONTRATACION : BIEN.

OBJETO DE CONVOCATORIA: ADQUISICION DE PIEDRA MEDIANA DE 6", PARA LA OBRA -
"MEJORAMIENTO DE LA CANALIZACION DE LOS RIACHUELOS
HUAYLLARPUJIO Y CCORIMAYO DE LA C.C HUASAMPATA,
DISTRITO DE SANTIAGO - CUSCO - CUSCO".

En el distrito de Santiago, provincia de Cusco, region de Cusco, a los 21 dias del mes de junio del afio 2023,
en las instalaciones de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO — CUSCO, siendo las 08:45 horas,
en la Unidad de Logistica, el Organo Encargado de Contrataciones, designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA DE ADMINISTRACION N° 075-2023-G. ADM/MDS; encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA - SM - 006 - 2023 - OEC -
MDS-C - Primera Convocatoria, cuyo objeto de la convocatoria es la — ADQUISICION DE PIEDRA
MEDIANA DE 6", PARA LA OBRA — "MEJORAMIENTO DE LA CANALIZACION DE LOS RIACHUELOS
HUAYLLARPUJIO Y CCORIMAYO DE LA C.C HUASAMPATA, DISTRITO DE SANTIAGO - CUSCO -
CUSCO", se instala a fin de APERTURAR, ADMITIR, EVALUAR, CALIFICAR las ofertas y OTORGAR LA
BUENA PRO, lo que detallamos a continuacion:

con el numeral 43.2 articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado : ;
encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electrénica. la Adfudlcac 3
Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en general, la Comparacién de Precios W&
Contratacion Directa. En la Subasta Inversa Electrénica v en la Adjudicacién Simplificada la Entidad puer?a'\\cu‘s_
designar a un comité de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario”,
siendo asi el procedimiento de seleccién es llevada a cabo por el responsable del OEC.

SEGUNDO - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fecha de :
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razbén Social registro en el | Estado l::‘:::tf: u;ua:::r:e
procedimisnto | e

1 10410647635 [CORNEJO CALA DANITZA 09/06/2023 Valido | 09/06/2023 10410647635

2 10433094366 |CRUZ CHARAJA JEANNY 13/06/2023 Valido 13/06/2023 10433094366

3 | 10715049371 [BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 09/06/2023 | Valido | 09/06/2023 | 10715049371

4 10768738080 |CCAHUANA HUAMAN NILVER 11/06/2023 | Valido 11/06/2023 10768738080
ERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA .

5 20527535540 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/06/2023 | Valido 13/06/2023 20527535540

6 20601335141 [CONSULTORES & MULTISERVICIOS ZY Q S.R.L. 09/06/2023 | Valido | 09/06/2023 20601335141
INVERSIONES HUAMAN CCAMA PUMA SOCIEDAD o

7 20604630534 ANONIMA CERRADA 13/06/2023 | Valido 13/06/2023 20604630534

8 20605918523 |IDEMOTERRA S.A.C. 09/06/2023 | Valido | 09/06/2023 20605918523

9 | 20607725871 |RUMI MAKI GROUP E.I.R.L. 09/06/2023 | Valido | 09/06/2023 | 20607725871

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/ 1.

TERCERQ - DETALLE DE LOS POSTORES: En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes

postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE de forma electrénica.
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L v Fecha de Horade | Estadodela |
Nro.| RUC/Codlgo_ Nombre o Razén Social presentacion |pres i6 propuesta Estado
1 10715049371[BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 14/06/2023 20:43:03 Enviado Valido
2 10433094366[CRUZ CHARAJA JEANNY 14/06/2023 18:29:49 Enviado Valido

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

CUARTO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (Documentos para la admisién de

la oferta): acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de la misma, a fin de verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la
seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se precisa que no _es funcién del drgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo tinicamente aplicar las bases integradas,
segun las Resolucion N°0162-2019-TCE-S2!, Resolucion N°0334-2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-
TCE-S2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

01

BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT

DOC

UMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

b)

a) | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

CUMPLE

c)

Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferta.

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

d)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.
(Anexo N° 3)

e)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)2

f)

| (Anexo N° 5) - ‘
El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

NO
CORRESPOND

obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

UMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad®

En el caso de microempresas y pequeiias empres_as integradas por'

NO PRESENTA

' Resolucién N°0162-2019-TCE-S2
“(...) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe encontrarse conforme con
lo requerido en las Bases integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta. esclarecer ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado {...)”

2

para acreditar este factor.

3

En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servird también

Dicho documento se tendré en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento.
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01 | BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT
b) Solicitud de bomﬁcacmn del cinco po: ciento (5%) por tener la condicién de PRESENTA
micro y pequefia empresa (Anexo N°10).
REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA - REMYPE
{Deste & 25 10/2048)
““I PRI | e o) [ .‘A:A CONFORME
RESULTAD__O_ ADMITIDA
02 | ~ CRUZ CHARAJA JEANNY | ¢
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) B CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
_c) Reglamento. (Anexo N° 2) - CUMPLE
Declaraciéon jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE
(Anexo N° 3)
. e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)* CUMPLE |
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las NO
f) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
; ) : ) , L CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
| (Anexo N° 5) '
El precio de la oferta en MONEDA NACIONAL (SOLES). Adjuntar -
obligatoriamente el Anexo N° 6 //;
*]
9)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

CUMPLE %d 9

. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
a) totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad®

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de

: ! r PRESENTA
| micro y pequefa empresa (Anexo N°10).
REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA - REMYPE
(Desde e 201072008}
5 . : T )| | 7 g Al |
R oL 3 ZON SOCHA] F LY ESTALDY IDACHON E£C) 23 SFUAI DHOCUMAENTO CHA A RELIMES
e C i S ol Wewbetd vt | Bl (ERTTY i s CONFORME
! | | ESPTCIAL (LT}
10435094366 CRUZ CHARAJA JEANNY | 311107020 ACREDITADO 051472020 ACREDITADO  — e
: CORIG ICRO
EMPRESA
RESULTADO ADMITIDA

4

para acreditar este factor.
5

En caso de considerar como factor de evaluacién la mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servira también

Dicho documento se tendra en consideracion en caso de empate, conforme a lo previsto en el articulo 91 del Reglamento.
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N° | RESUMEN DE LA ADMISION

POSTORES RESULTADO
01 | BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT ADMITIDA
02 | CRUZ CHARAJA JEANNY . ADMITIDA

QUINTO-FACTORES DE EVALUACION: La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento, se consigna el siguiente
factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con
su evaluacion; detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion
establecidos en las bases del procedimiento de seleccion, La evaluacién de las ofertas se detalla en el
cuadro de Evaluacién de Ofertas:

FACTOR: PRECIO Bonificacién por i
| — SUMA ORDEN DE
POSTOR 100 PUNTOS tener la condicion
F 5 = domvpEs% | | TOTAL | PRELACION
BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT S/ 419,400.00 71.53 3.58 | 7511 | 2°
CRUZ CHARAJA JEANNY S/ 300,000.00 100 | 5 105 1° |

SEXTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, requisitos de calificacién, de los
postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada en el CAPITULO
I REQUERIMIENTO numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases (CAPACIDAD LEGAL Y
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) con el siguiente resultado:

' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2° | BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT
' REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NOCUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL ]
HABILITACION \
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO

'RESULTADO DE LA CALIFICACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1° | CRUZ CHARAJA JEANNY
REQUISITOS DE CALIFICACION ) | CUMPLE | NO CUMPLE
A [ CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION | X
B__ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ]
| MONTO FACTURADO

| X | 2
RESULTADO DE LA CALIFICACIO_N ALIFICA

SEPTIMO: SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: De conformidad al Articulo 63 del RLCE.
Otorgamiento de la buena pro. Definida la oferta ganadora, el OEC publica v notifica a través de SEACE.

El OEC otorga la Buena Pro al postor CRUZ CHARAJA JEANNY con RUC N° 10433094366 por el monto
de S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), para la adquisicion de:

| _ITEM DESCRIPCION um CANTIDAD |
UNICO PIEDRA MEDIANA 6" M3 3000 |
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El monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso,

los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del bien a contratar

No habiendo observacion alguna, siendo las 10:14 horas del mismo dia, se da por concluida el presente
acto, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad.

DAD DISTRIT
P W“‘C‘PA,"S"ANT\AGO
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